
 
VILNIAUS APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

ŠVENČIONIŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATAS 

 
                             Biudžetinė įstaiga, Birželio 23-iosios g. 16, LT-03602 Vilnius, 

                              tel. 8 700 60 000, el. p. vilniausvpk.kanceliarija@policija.lt 

                          Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191688326.  

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos 

direktorei Jovitai Rudėnienei 

 2019-12- Nr.  10-S- 

    

savivaldybe@svencionys.lt 

 

 

 

DĖL CIVILINIŲ PIROTECHNIKOS PRIEMONIŲ NAUDOJIMO RIBOJIMO 

 

  

 

 Informuojame, kad Lietuvos Respublikos civilinių pirotechnikos priemonių apyvartos 

kontrolės įstatymo (toliau - įstatymas) 17 straipsnio 1 dalies 2 punkte yra nustatyta, kad draudžiama 

naudoti civilines pirotechnikos priemones (išskyrus F1 kategorijos fejerverkus) arčiau kaip 30 metrų 

nuo mokyklų, gydymo ir reabilitacijos įstaigų, kulto, šarvojimo patalpų, jeigu tai nesuderinta su 

pastatų (statinių) ar patalpų valdytojais, taip pat kitose savivaldybės tarybos nustatytose vietose. 

Trečias šios dalies punktas nustato, kad jeigu tai trikdo viešąją rimtį, draudžiama naudoti civilines 

pirotechnikos priemones nuo 22.00 val. iki 8.00 val. (išskyrus švenčių dienas, taip pat per masinius 

renginius, kuriuos rengti savivaldybės vykdomoji institucija yra išdavusi leidimą), kitu teisės aktuose 

nustatytu ar savivaldybės tarybos nustatytu laiku. 

 Atsižvelgdami į įstatyme savivaldybei suteiktas teises ir į pirotechnikos priemonių 

naudojimu sukeliamus nepatogumus aplinkiniams gyventojams siūlome savivaldybės teritorijoje 

nustatyti vietas, kuriose Naujųjų metų sutikimo laikotarpiu (gruodžio 31 d. ir sausio 1 d.) būtų 

draudžiama naudoti civilines pirotechnikos priemones. Tokių vietų prieigas rekomenduojame 

pažymėti ženklais nurodančiais, kad patenkama į vietas, kuriose yra draudžiama naudoti civilines 

pirotechnikos priemones. Tokiu būdu būtų mažinamos pirotechnikos naudojimo metu triukšmo 

keliamos pasekmės aplinkiniams gyventojams. Taip pat prašome informuoti apskrities vyriausiuosius 

policijos komisariatus apie tokias savivaldybės teritorijoje nustatytas vietas, kuriose Naujųjų metų 

sutikimo laikotarpiu būtų draudžiama naudoti civilines pirotechnikos priemones, tam kad policija 

galėtų užtikrinti viešąją tvarką. 

 

 

 

Viršininkė       

   Daiva Britovienė 

 

 

 

 

 

 

 

Diana Stūglienė, 867567750, el. p.: diana.stugliene@policija.lt 
 

mailto:diana.stugliene@policija.lt

